

Razão Social: Hm Cirúrgica  
 Nome Fantasia: Hm Cirúrgica  
 Cnpj: 30.981.531/0001-73  
 Endereço: 103 Sul, Av. Jk, Lote 41, Ed. JK Business Center, Sala 1507, CEP: 77.015-012  
 Telefone: (63) 3028-8001 e (63) 3028-8125  
 Tipo de Processo: Solicitação de Compras  
 Número do Processo:  
 Cliente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO - TO



Data: 07/04/2021		Validade: 15 DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	DOSAGEM	MARCA	QTD	UNID	VALOR UND	VALOR TOTAL
<b>MEDICAMENTOS (MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES)</b>							
1	AGULHA HIP DES (26G 1/2 (13X ) CX 100	***	DESCARPACK	5	CX	R\$ 18,00	R\$ 90,00
2	AGULHA HIP (24G X3/4 20 MM CX 100 UND	***	WILTEX	5	CX	R\$ 18,00	R\$ 90,00
3	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX 100	***	WILTEX	5	CX	R\$ 18,00	R\$ 90,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX 100	***	WILTEX	2	CX	R\$ 25,40	R\$ 50,80
5	APARELHO DE PRESSÃO DIG AUTOMATICO	***	GTECH	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6	AVENTAL DESCARTAVEL 20 G	***	DEJAMARO	1000	UND	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
7	GLICOSIMETRO	***	DESCARPACK	3	UND	R\$ 90,00	R\$ 270,00
8	COMPRESSA DE GAZE CLASS 7.5 X7.5 13 F PCT 500	***	ECOMAX	100	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
9	COLAR CERVICAL ESPUMA G	***	MSO	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
10	EQUIPO MACROGOTAS	***	WILTEX	250	UND	R\$ 2,10	R\$ 525,00
11	ESPARADAPRO 10X4.5 M PROCITEX	***	PROCITEX	48	UND	R\$ 12,00	R\$ 576,00
12	FIO NYLON PRETO 4.0 CX /24	***	SHALON	2	CX	R\$ 46,00	R\$ 92,00
13	FIO DE NYLON PRETO 5.0 AG 3/8 CM TRI	***	SHALON	1	CX	R\$ 46,00	R\$ 46,00
14	FITA MICRO 50X10MM CIEX	***	CIEX	10	UND	R\$ 11,00	R\$ 110,00
15	CATETER SEGUR INTRAV POLIURET 22G	***	MEDIPLUS	200	UND	R\$ 1,30	R\$ 260,00
16	CATETER SEGUR INTRAV POLIURET 24 G	***	MEDIPLUS	200	UND	R\$ 1,30	R\$ 260,00
17	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA CX 50	***	DESCARPACK	10	CX	R\$ 90,00	R\$ 900,00
18	LAMINA BIST DESC NR 23 CX C/100	***	STERILANCE	1	CX	R\$ 56,58	R\$ 56,58
19	LUVA DE PROCEDIMENTO CX 100 M	***	MEDIX	50	CX	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
20	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX 100	***	MEDIX	30	CX	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
21	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	***	DESCARPACK	50	PAR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
22	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5	***	SURGICARE	50	PAR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
23	MASCARA DESCARTAVEL PCT 20 UND	***	XIANG HE WEICAI	100	PCT	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
24	MASCARA CIRUR TRIPLA C/ELASTICO CX 50	***	MEDIX	60	CX	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
25	MASCARA DE PROTEÇÃO N95	***	KN95	200	UND	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
26	MACACAO DESCARTAVEL	**		200	UND	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
27	OXIMETRO DE PULSO DEDO (DIGITAL )	***	MEDCLIN	5	UND	R\$ 180,00	R\$ 900,00
28	OCULOS PROTEÇÃO	***	DANNY	30	UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00
29	SERINGA DESC INSHLINA 1 ML CX 100	***	WILTEX	5	CX	R\$ 72,00	R\$ 360,00
30	SERINGA HIPOD ESTERIL S/G 3 ML CX 500	***	S.R	5	CX	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
31	SERINGA HIPOD ESTERIL COM AG 5 ML CX 500	***	S.R	5	CX	R\$ 261,00	R\$ 1.305,00
32	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	***	S.R	1500	UND	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
33	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	***	S.R	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
34	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ELASTICO PCT 100	***	HNDESC	20	PCT	R\$ 28,00	R\$ 560,00

30.981.531/0001-73  
 HM CIRURGICA LTDA  
 Q 103 SUL, AV JK, LOTE 41-A, ANDAR 15  
 EDIF JK BUSINESS CENTER, SALA 1507

35	AZITROMICINA 500 MG	***	PRATTI	3000	UND	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
36	TERMOMETRO DIG INFRAVERMELHO	***	THERMOMETHER	2	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
37	DIPIRONA MONOIDRATADA GTS 500MG /10 ML	***	NEO QUIMICA	200	UND	R\$ 2,09	R\$ 418,00
							<b>R\$ 49.022,38</b>

**[30.981.531/0001-73]**  
 HM CIRURGICALTDA  
 Q 103 SUL. AV JK, LOTE 41-A, ANDAR 15  
 EDIF JK BUSINESS CENTER, SALA 1507  
 PLANO DIRETOR SUL - CEP 77 015-012  
 PALMAS - TOCANTINS

# central hospitalar

CENTRAL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 02.604.006/0001-01

ENDEREÇO: AV. TOCANTINS, Nº 3172, BAIRRO: VILA NOVA, CEP: 77.500-000

TELEFONE: (63) 3363-2395

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE DO TOCANTINS

02.604.006/0001-01  
CENTRAL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA  
AV TOCANTINS Nº 3172, VILA NOVA  
CEP: 77.500-000 - TO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESC CX/100 (26 G 1/2) (13X0,45 MM)	CX	5	DESCARPACK	R\$ 19,50	R\$ 97,50
2	AGULHA DESCARTAVEL 24X7 CX/100	CX	5	DESCARPACK	R\$ 19,50	R\$ 97,50
3	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX/100	CX	2	DESCARPACK	R\$ 26,50	R\$ 53,00
4	AGULHA HIP (24 G X 3/4) 20 MM X 0,55 MM CX/100	CX	5	DESCARPACK	R\$ 19,50	R\$ 97,50
5	APARELHO DE PRESSÃO DIG AUTOMATICO DE PULSO	UNIDADE	2	G-TECH	R\$ 121,00	R\$ 242,00
6	AVENTAL DESCARTAVEL 20 GR	UNIDADE	1000	ASSEPTICO	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
7	AZITROMICINA 500 MG	UNIDADE	3000	GEOLAB	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
8	CATETER SEGUR INTRAV POLIURET 22G 0,9X25	UNIDADE	200	POLYMED	R\$ 1,90	R\$ 380,00
9	CATETER SEGUR INTRAV POLIURET 24G 0,7X19	UNIDADE	200	POLYMED	R\$ 1,90	R\$ 380,00
10	COLAR CERVICAL ESPUMA GD MSO	UNIDADE	2	HIDROLIGHT	R\$ 15,50	R\$ 31,00
11	COMPRESSA DE GAZE CLASS	UNIDADE	100	ULTRACOTTON	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
12	DIPIRONA MONOIDRATRADA GTS 500 MG/ML 10 ML	FRASCO	200	NEOQUIMICA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
13	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	250	DESCARPACK	R\$ 2,61	R\$ 652,50
14	ESPARADRAPO 10X4	UNIDADE	48	MISSNER	R\$ 13,50	R\$ 648,00
15	FIO NYLO PRETO 4.0 CX 24	CX	2	PROCARE	R\$ 47,50	R\$ 95,00

16	FITA MICROP 50X10 MM	UNIDADE	10	MISSNER	R\$ 12,50	R\$ 155,00
17	FYO NYLON 5.0	CX	1	PROCARE	R\$ 47,50	R\$ 47,50
18	GLICOSIMETRO	UNIDADE	3	BIOLAND	R\$ 91,50	R\$ 274,50
19	LAMINA BIST.DESC CX/100	CX	1	UNQUIMED	R\$ 57,50	R\$ 57,50
20	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 6.5	PAR	50	MEDIX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
21	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7.5	PAR	50	MEDIX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
22	LUVA DE PROCEDIMENTO CX/100 - G	CX	30	MEDIX	R\$ 131,50	R\$ 3.945,00
23	LUVA DE PROCEDIMENTO CX/100 - M	CX	50	MEDIX	R\$ 131,50	R\$ 6.575,00
24	MACAÇÃO DESCARTAVEL	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
25	MASCARA CIRURGICA TRIPA C/ ELASTICO CX 50	CX	60	DESCARPACK	R\$ 46,50	R\$ 2.790,00
26	MASCARA DESCARTAVEL PCT/20 UN	PACOTE	100	DESCARPACK	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
27	MASCARA PROTEÇÃO N95	UNIDADE	200	KN95	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
28	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	30	SUPERMEDY	R\$ 7,50	R\$ 225,00
29	OXIMETRO DE PULSO DEDO	UNIDADE	5	SWISSCARE	R\$ 181,50	R\$ 907,50
30	SERINGA DESC.INSULINA 1 ML	CX	5	SOLIDOR	R\$ 73,50	R\$ 367,50
31	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	UNIDADE	1500	SR	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
32	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	UNIDADE	750	SR	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
33	SERINGA HIPODERMICA ESTERIL C/AGULHA 5ML	CX	5	SOLIDOR	R\$ 262,50	R\$ 1.312,50
34	SERINGA HIPODERMICA ESTERIL S/AGULHA 3ML	CX	5	SOLIDOR	R\$ 235,50	R\$ 1.177,50
35	TERMOMETRO DIG INFRAVERMELHO	UNIDADE	2	ANU	R\$ 152,50	R\$ 305,00
36	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA CX 50 UN	CX	10	G-TECH	R\$ 91,50	R\$ 915,00
37	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELASTICO PT/100	PACOTE	20	DESCARPACK	R\$ 29,50	R\$ 590,00
					<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 54.741,00</b>

DATA: 25/03/2021

VALIDADE: 60 DIAS

02.604.006/0001-01  
CENTRAL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA  
AV TOCANTINS, Nº 3172, MILA NOVA  
CEP: 77.500-000 - PORTO NACIONAL - TO



34.558.660/0001-04  
 APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
 E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
 Q 503 NORTE, AVENIDA LQ 14, S/N, LOTE 32  
 PLANO DIRETOR NORTE  
 CEP: 77.001-838  
 PALMAS - TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS  
 Fundo Municipal de Saúde De São Valério - Tocantins

Proposta que faz a empresa **APROMEDICA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 34.55.660/0001-04 e inscrição estadual nº 29.497.539-0, estabelecida na 103 Sul, rua so 01, lote 43, conjunto 02, Plano diretor Sul, Palmas/TO.

ITEM	UNIDADE	QDT	EQUIPAMENTOS/MATERIAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	200	DIPIRONA SODICA GOTAS /500MG/10 ML	VITAMEDIC	R\$ 2,20	R\$ 440,00
2	UND	2	TERMÔMETRO PARA TESTA	PREMIUM	R\$ 152,00	R\$ 304,00
3	UND	30	ÓCULOS	SUPERMEDY	R\$ 5,90	R\$ 177,00
4	UND	200	MASCARA Nº N95	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
5	UND	200	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL GRAMATURA 20 PCT C/10	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
6	UND	100	INVERMECTINA COM /500 CMP	PRATI	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
7	UND	10	FITAS PARA GLICEMIA C/50	CREMER	R\$ 90,00	R\$ 900,00
8	UND	5	FITA CREPE BRANCA	CREMER	R\$ 11,90	R\$ 59,50
9	UND	48	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX24	MISSNER	R\$ 12,55	R\$ 602,40
10	UND	1.000	AVENTAL DESC MANGA LONGA	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
11	UND	5	APARELHO DE GLICEMIA	PREMIUM	R\$ 95,00	R\$ 475,00
12	ROLO	10	FITA MICROPORE CIRURGICA 50MMX10 BEGE	CREMER	R\$ 10,90	R\$ 109,00
14	ROLO	10	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX100 BEGE	CREMER	R\$ 13,00	R\$ 130,00
15	PCT	20	TOUCA DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	R\$ 29,00	R\$ 580,00
16	PCT	100	MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO /PCT 20	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
17	PCT	100	COMPRESSA GAZE PCT/500 13 F	DESCARPACK	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

18	PAR	50	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
19	PAR	50	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
20	FRASCO	30	HIDROXIO DE ALUMINIO 100 ML	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 180,00
21	CX	3	SERINGA DESC 20 ML C/250	SR	R\$ 238,00	R\$ 714,00
22	CX	6	SERINGA DESC 10 ML C/250	SR	R\$ 165,00	R\$ 990,00
23	CX	5	SERINGA DESC 05ML C/100	SR	R\$ 52,80	R\$ 264,00
24	CX	5	SERINGA DESC 03 ML C/100	SR	R\$ 110,00	R\$ 550,00
25	CX	5	SERINGA DESC 01 ML C/100	SR	R\$ 75,00	R\$ 375,00
26	CX	60	MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTANO PCT/50	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
27	CX	30	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G (LÁTEX)	MEDIX	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00
28	CX	1	LAMINA BISTURI Nº23	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 55,00
29	CX	2	IBUPROFENO 600MG CX C/500 COM	PRATI	R\$ 125,00	R\$ 250,00
30	CX	4	HIDROCORTISONA CX C/50 AMP	GEOLAB	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
31	CX	1	HIDRALAZINA INJ CX C/50 AMP	GEOLAB	R\$ 408,00	R\$ 408,00
32	CX	200	FLUCONAZOL 150MG CX C/2 COM	VITAMEDIC	R\$ 4,60	R\$ 920,00
33	CX	1	FIO NYLON 5-0	SHALON	R\$ 46,55	R\$ 46,55
34	CX	2	FIO NYLON 4-0	SHALON	R\$ 46,55	R\$ 93,10
35	CX	2	AGULHA DESC 40X12	DESCARPACK	R\$ 27,00	R\$ 54,00
36	CX	5	AGULHA DESC 25X7 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,90	R\$ 94,50
37	CX	5	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,90	R\$ 94,50
38	CX	5	AGULHA DESC 13,X4,5 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,50	R\$ 92,50
39	CAIXA	6	AZITROMICINA CX C/ 500	GEOLAB	R\$ 1.396,20	R\$ 8.377,20
					<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 68.845,25</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

DATA: 29/03/2021

Dados da empresa:

a) Razão Social: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

b) CGC (MF) nº: 34.558.660/0001-04;

c) Inscrição Estadual nº: 29.497.539-0;

d) Endereço: 103 Sul, rua so 01, lote 43, conjunto 02, Plano diretor Sul, Palmas/TO

**34.558.660/0001-04**  
 APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
 E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
 Q 503 NORTE AVENIDA 10 14 S N LOTE 32  
 PLANO DIRETOR NORTE  
 CEP: 77.001-838  
 PALMAS - TOCANTINS

e) CEP: 77.015-014;

g) Banco do Brasil - COD. 001 Agência nº: 1505-9 Conta nº: 66268-2

h) E-mail para receber as SOLICITAÇÕES: licitacoes@apromedica.com

34.558.660/0001-04  
APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
Q 503 NORTE, AVENIDA LO 14, S/N, LOTE 32  
PLANO DIRETOR NORTE  
CEP: 77.001-838  
PALMAS TOCANTINS